
           Il Presidente  

della Giunta Regionale 

 

 
DECRETO N. 2 

 

 
 

 
Oggetto:  Associazione “Amici della Musica” Fedele Fenaroli. Nomina del rappresentante della Regione 

Abruzzo nel Consiglio Direttivo. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

L’AQUILA, 10.02.2022 



  IIll  PPrreessiiddeennttee  ddeellllaa  RReeggiioonnee  
 

 
 

  

DDEECCRREETTOO  NN..             

 

  

  

  

OOGGGGEETTTTOO::  AAssssoocciiaazziioonnee  ““AAmmiiccii  ddeellllaa  MMuussiiccaa””  FFeeddeellee  FFeennaarroollii..  NNoommiinnaa  ddeell  

rraapppprreesseennttaannttee  ddeellllaa  RReeggiioonnee  AAbbrruuzzzzoo  nneell  CCoonnssiigglliioo  DDiirreettttiivvoo..    

  

  

VISTO l’art.44 dello Statuto della Regione Abruzzo; 

 

VISTA la L.R. 3 marzo 2005, n. 13, recante “Norme per l’esercizio delle funzioni amministrative 

concernenti le persone giuridiche private ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616. 

Abrogazione della L.R. n. 6/1991”; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 1254 del 12.10.1990, con il 

quale è stata riconosciuta la personalità giuridica all’Associazione “Amici della Musica” Fedele 

Fenaroli; 

 

RICHIAMATO altresì il Decreto del Presidente della Regione Abruzzo n. 78/1998; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 4, comma 1, lett. a) e dell’art. 15 dello 

Statuto della predetta Associazione, approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale 

n.365 del 7 Luglio 1998, il Consiglio Direttivo è composto da nove membri eletti dai soci, di cui 

fanno parte, tra gli altri, rappresentanti del Comune di Lanciano, della Banca Popolare di Lanciano 

e della Regione Abruzzo; 

 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del rappresentante della Regione Abruzzo in 

seno al predetto Consiglio Direttivo che risulta privo della prevista nomina da parte della Regione 

Abruzzo; 

  

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 1 dello Statuto, l’Associazione in parola persegue le finalità 

istituzionali di seguito indicate: 

 organizzazione corsi di formazione professionale in ambito musicale, artistico e culturale ai 

sensi dell’art. 5 della legge 845/78; 

 istituzione centri di studi musicali, scuole ed organi di istruzione musicale a qualsiasi livello; 

 organizzazione di incontri, dibattiti, seminari, convegni e mostre; 

 promozione del raccordo e della collaborazione con altri enti e/o associazioni culturali; 

 favorire studio, ricerca, conservazione e valorizzazione del patrimonio musicale internazionale, 

nazionale e abruzzese istituendo centri di ricerche musicali; 

 gestione di strutture ricettive in genere, sale convegni, auditorium, complessi monumentali, 

cinema, teatri, per conto di enti pubblici e privati. 

 

VISTO il curriculum vitae et studiorum del Dott. Franco Ruggieri, da cui si evince il possesso di 

competenze ed esperienze professionali direttamente riconducibili al contesto operativo 

dell’Associazione de qua; 

 



  IIll  PPrreessiiddeennttee  ddeellllaa  RReeggiioonnee  
 

 
 

ATTESO che il Dott. Franco Ruggieri ha presentato in data 15/12/2021 la dichiarazione di 

insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità degli incarichi di amministratore di ente 

pubblico o di ente di diritto privato in controllo pubblico; 

 

DATO ATTO che dall’approvazione del presente Decreto non discendono oneri a carico del 

bilancio regionale; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.44 comma 1 del vigente statuto regionale “Il Presidente della 

Giunta rappresenta la Regione; è membro del Consiglio regionale; dirige la politica della Giunta e 

ne è responsabile; promulga le leggi, emana i regolamenti ed indice i Referendum previsti dallo 

Statuto; convoca e presiede la Giunta regionale e ne stabilisce l'ordine del giorno; indice le 

elezioni regionali; è responsabile della pubblicazione delle leggi e dei regolamenti della Regione; 

esercita ogni funzione non espressamente riservata dallo Statuto al Consiglio o alla Giunta.” 

 

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo e il Dirigente del 

Servizio Beni e Attività Culturali hanno espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

ed amministrativa nonché alla legittimità del presente provvedimento con le firme in calce al 

presente atto;  

 

DECRETA 

per le motivazioni in premessa 

 

1. DI NOMINARE, quale rappresentante della Regione Abruzzo in seno al Consiglio Direttivo 

dell’Associazione “Amici della Musica” Fedele Fenaroli, riconosciuta con Decreto del Presidente 

della Regione Abruzzo n. 1254 del 12.10.1990, il Dott. Franco Ruggieri. 

   

L’Aquila  

 

      F.to digitalmente 

L’Assessore alle Attività produttive, Turismo, 

Beni e Attività Culturali e di Spettacolo  

      Daniele D’Amario 

      

 

                                   F.to digitalmente  

Il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico -Turismo  

                               Germano De Sanctis 

             

 

 

 

F.to digitalmente 

Il Presidente della Giunta Regionale 

Marco Marsilio 


